
               
 

                    Р Е Ш Е Н И Е                                                                      К А Р А Р 
 

  от 23 августа 2023 года                                                                        № 89 
 

Об отмене решения «Об утверждении 
Положения о представлении 
гражданами, претендующими на 
замещение муниципальных должностей 
в муниципальном образовании 
«Тойгузинское  сельское поселение 
Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан», 
сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, а также о представлении 
лицами, замещающими муниципальные 
должности в муниципальном 
образовании «Тойгузинское сельское 
поселение Менделеевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»,  сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 №90-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, вступившим в 
законную силу 12.04.2022 г. Совет Тойгузинского сельского поселения Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
        1. Признать утратившим силу Решение Совета Тойгузинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 26 февраля 2015 г. №77 
«Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на 
замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании «Тойгузинское  
сельское поселение Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном 
образовании «Тойгузинское сельское поселение Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан»,  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера». 
   
         2. Признать утратившим силу Решение Совета Тойгузинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 30 марта 2015 г. № 82 
«О внесении изменений в решение Совета Тойгузинского сельского поселения №77 от 
26.02.2015 г. Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими 

СОВЕТ ТОЙГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   

     ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
          РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТОЙГУҖА АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ  



на замещение муниципальных должностей муниципального образования «Тойгузинское 
сельское поселение Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном 
образовании «Тойгузинское сельское поселение Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера».  
 

3. Опубликовать настоящее Решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: https://pravo.tatarstan.ru, а также разместить на  официальном сайте 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет» по 
адресу: https://mendeleevsk.tatarstan.ru. в разделе «Тойгузинское сельское поселение». 

  
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.  

 
 
 
 
Председатель Совета 
Тойгузинского сельского поселения                                                                 Р.А. Сафин  
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 

https://pravo.tatarstan.ru/
https://mendeleevsk.tatarstan.ru/

